

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

OGGETTO: Lavori di riparazione della copertura della Caserma dei Carabinieri di San Giovanni Valdarno. CUP I54H20000920003 - CIG 858248068B.

IMPRESA: ICET Industrie S.P.A. – Poggibonsi (SI)

IMPORTO LAVORI: € 124.040,37 di cui € 90.259,72 per lavori ed € 33.780,65 per oneri della sicurezza, oltre Iva al 10% per € 12.404,00

CONTRATTO IN DATA: 20/10/2023 Registro n. 399/33/CONTR

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 1

Art. 8 comma 5 D.L. 49/2018

Premesso che in data 20/10/2023 è stato stipulato il contratto n.399/33 con il quale l'impresa ha assunto i lavori di cui trattasi;

Visto che nel corso dell'opera si è riscontrata la necessità di eseguire alcune categorie di lavoro non previsti nel contratto di appalto originario, mancando, per la loro esecuzione e relativa contabilizzazione, i relativi prezzi unitari.

Visto che è stata redatta la perizia di variante n.1 dell'importo di € 161.810,89 oltre IVA al 10% per un totale complessivo di € 177.991,97.

L'anno 2025 il giorno 06 del mese di Marzo tra l'Arch. Beatrice Battaglia, Direttore dei Lavori indicati in oggetto, ed il Sig. Irani Paolo, in qualità di Amministratore Delegato dell'impresa appaltatrice, vengono concordati i seguenti nuovi prezzi unitari aggiuntivi a quelli rubricati nell'elenco prezzi del contratto principale, in base ai quali saranno pagati i lavori in variante di cui trattasi.

Tali nuovi prezzi sono stati determinati secondo le indicazioni dell'articolo 8 del DM 7 marzo 2018, n. 49 a cui viene applicato un ribasso d'asta del 2,00 %

Tariffa	Descrizione Sintetica	Unità Misura	Prezzo Unitario	Prezzo unitario ribassato del 2,00%
A23.004.015	Raschiatura e spazzolatura con spazzole metalliche per l'eliminazione grossolana della ruggine e delle scaglie di laminazione.	kg	€ 0,10	€ 0,098
A23.004.030.d	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso	kg	€ 0,53	€ 0,519

	alla temperatura di circa 500 °C previo decapaggio, sciacquaggio e quanto altro necessario per ottenere un prodotto finito: lamiere e tubi di peso inferiore a 80 kg			
A25126a - 2024	Rimozione di canne fumarie in cemento amianto, nel rispetto delle normative vigenti, compreso trattamento e preventivo fissaggio di fibre, accatastamento in quota e trasporto alla discarica autorizzata, esclusi il piano di lavoro, l'analisi preventiva del materiale, il calo in basso e gli oneri di discarica: canne di altezza totale fino a 15 m: di sezione fino a 30 x 30 cm	m	€ 55,72	€ 54,605
TOS20_01.F05.005.002	Fornitura e posa di tubi pluviali, diametro 10 cm, aggraffati, completi di braccioli per colonne normali in rame spess. 8/10 mm	m	€ 26,78	€ 26,24
TOS20_17.S08.003.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva. Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori	ora	€ 27,67	€ 27,12
NP01	Smontaggio e accantonamento in aree indicate e predisposte delle persiane, previa idonea siglatura delle stesse per il loro riconoscimento e rimontaggio nella stessa posizione	mq	€ 22,72	€ 22,265
NP02	Installazione di quadri elettrici di cantiere e di impianto di illuminazione provvisoria nel sottotetto compreso fornitura e posa di cavi, interruttori, accessori ecc.	a corpo	€ 3.674,48	€ 3.601,00
NP03	Ripristino canna fumaria n.2: fornitura e posa di tubazione pvc con spessori e caratteristiche rispondenti alle indicazioni UNI e IIP, con giunti a bicchiere e idonee guarnizioni in anelli elastomerici, termoresistente fino a 95°, d.40 compreso scarrettamenti dei materiali in quota ed assistenze murarie	a corpo	€ 58,43	€ 57,26
NP04	Ripristino camino cucina canna fumaria n.3: fornitura e posa di elementi prefabbricati tipo shunt a sezione quadrata in conglomerato cementizio, comignolo di copertura, rivestimento in mattoni refrattari ed intonaco di finitura, compreso scarrettamenti dei materiali in quota ed assistenze murarie.	a corpo	€ 516,15	€ 505,83
NP05	Ripristino sistema di sfiato in copertura compreso fornitura e posa di elementi in pvc di vario diametro, cur-	a corpo	€ 200,65	€ 196,63

	ve e pezzi speciali, scarrettamenti dei materiali in quota ed assistenze murarie.			
NP06	Fornitura e posa di tubazione in rame d.100, curve, raccordi ed accessori in rame, elementi/raccordi in pvc d.100 per riparazione di numero 2 discendenti pluviali su Corso Italia compreso scasso nella muratura per innesto degli elementi nello scarico esistente incassato nella muratura e ripristino.	a corpo	€ 738,25	€ 723,48
NP07	Fornitura e posa di tubazione in rame d.100, curve, raccordi ed accessori in rame per modifica del discendente pluviale a confine con la proprietà Linda Ceccatelli su Corso Italia, compreso assistenze murarie per richiusura del vecchio scarico.	a corpo	€ 493,85	€ 483,97
NP08	Fornitura e posa in opera di fissativo murale micronizzato all'acqua	mq	€ 3,25	€ 3,19
NP09	Colorazione dei travetti di gronda sostituiti per uniformarli a quelli esistenti	a corpo	€ 468,86	€ 459,48
NP10	Fornitura e posa di numero tre fasce metalliche per rinforzo di trave T13 fissate con viti e barre filettate.	a corpo	€ 1.166,53	€ 1.143,20

ANALISI DEL PREZZO NP01

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
NP01	Smontaggio e accantonamento in aree indicate e predisposte delle persiane, previa idonea siglatura delle stesse per il loro riconoscimento e rimontaggio nella stessa posizione	mq			
A) MANO D'OPERA					
TOS20_RU.M10.001.004	Operaio Comune	ora	0,75	23,74000 €	17,81 €
	<i>Sommano mano d'opera</i>			(a)	17,81 €
B) MATERIALI					
				(b)	- €
C) NOLI E TRASPORTI					
		ora	0,00	65,89 €	- €
		ora	0,00	65,89 €	- €
	<i>Sommano noli e trasporti</i>			(c)	- €
	<i>Sommano</i>			(a)+(b)+(C)	17,81 €
D) SPESE GENERALI su (a)+(b)+(C)		16%		(d)	2,85 €
	<i>Sommano</i>				20,65 €
E) UTILE D'IMPRESA su (d)		10%			2,07 €
	<i>Sommano</i>			(e)	22,72 €
	Prezzo di applicazione	mq	1		22,72 €
	Prezzo di applicazione ribassato del 2%	mq	1		22,26 €

ANALISI DEL PREZZO NP02

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Uni- tario	Importo
NP02	Installazione di quadri elettrici di cantiere e di impianto di illuminazione provvisoria nel sottotetto compreso fornitura e posa di cavi, interruttori, accessori ecc.	mq			
A) MANO D'OPERA					
TOS20_RU.M10.001.00 1	Operaio IV livello	ora		29,71000 €	- €
TOS20_RU.M10.001.00 2	Operaio Specializzato	ora	32,00	28,38000 €	908,16 €
TOS20_RU.M10.001.00 3	Operaio Qualificato	ora	32,00	26,37000 €	843,84 €
TOS20_RU.M10.001.00 4	Operaio Comune	ora		23,74000 €	- €
	<i>Sommano mano d'opera</i>			(a)	1.752,00 €
B) MATERIALI					
TOS20_PR.P061.002.0 03	Quadro stagno in poliestere da esterno IP65, completo di porta trasparente con serratura, rispondente alle norme CEI EN 61439-1, CEI 23-48, CEI 23-49: dimensioni indicative l x h x p = 430 x 500 x 210 mm.	n	5,00	151,17	755,85 €
TOS20_PR.P60.007.03 4	Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto, resistente all'acqua (AD6), isolato in gomma di qualità EI4 e guaina in policloloroprene di qualità EM2, non propagante la fiamma, rispondente alle norme CEI EN 60332-1-2, marchio IMQ, sigla di designazione H07RN-F:3 G 2,5 mmq	m	120,00	1,29867 €	155,84 €
TOS20_PR.P62.060.01 1	Apparecchiature di illuminazione conformi alla norma CEI EN 60598-1 - Apparecchiatura compatta stagna per installazione da soffitto/ parete con corpo e diffusore in policarbonato infrangibile ed autoestinguente. FC 2x18 W - IP65 - diffusore quadrato antiabbagliamento	n	5,00	43,20000 €	216,00 €
				(b)	1.127,69 €
C) NOLI E TRASPORTI					
					- €
	<i>Sommano noli e trasporti</i>			(c)	- €
	<i>Sommano</i>			(a)+(b)+(C)	2.879,69 €
D) SPESE GENERALI su (a)+(b)+(C)		16%		(d)	460,75 €
	<i>Sommano</i>				3.340,44 €
E) UTILE D'IMPRESA su (d)		10%			334,04 €
	<i>Sommano</i>			(e)	3.674,48 €
	Prezzo di applicazione	corpo	1		3.674,48 €
	Prezzo di applicazione ribassato del 2%	corpo	1		3.601,00 €

ANALISI DEL PREZZO NP03

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Uni- tario	Importo
NP03	Ripristino canna fumaria n.2: fornitura e posa di tubazione pvc con spessori e caratteristiche rispon-				

dentati alle indicazioni UNI e IIP, con giunti a bicchiere e idonee guarnizioni in anelli elastomerici, termoresistente fino a 95°, d.40 compreso scarrettamenti dei materiali in quota ed assistenze murarie

A) MANO D'OPERA

TOS20_RU.M10.001.002	Operaio Specializzato	ora	0,75	€ 28,38	€ 21,29
TOS20_RU.M10.001.003	Operaio Qualificato	ora	0,75	€ 26,37	€ 19,78
Sommano mano d'opera				(a)	€ 41,06

B) MATERIALI

TOS20_PR.P15.051.002	Tubo in PVC termoresistente fino a 95° per scarichi discontinui conforme alla norma UNI-EN 1329- 1:2014 con tubo a bicchiere e anello elastomerico di tenuta	m	1,05	€ 1,06	€ 1,12
TOS20_PR.P35.003.009	staffe in rame	n	0,33	€ 6,50	€ 2,15
TOS20_PR.P09.014.013	Malte premiscelate per murature, certificate CE secondo la UNI EN 998-2:2016 con cemento e sabbia, classe M10, in sacchi	kg	25	€ 0,06	€ 1,47
Sommano materiali				(b)	€ 4,73

C) NOLI E TRASPORTI

D) SPESE GENERALI su (a)+(b)+(c)

16,00%

Sommano

E) UTILE D'IMPRESA su (d)

10,00%

Sommano

	Prezzo di applicazione	corpo	1		€ 58,43
	Prezzo di applicazione ribassato del 2%	corpo	1		€ 57,26

ANALISI DEL PREZZO NP04

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
NP04	Ripristino camino cucina canna fumaria n.3: fornitura e posa di elementi prefabbricati tipo shunt a sezione quadrata in conglomerato cementizio, comignolo di copertura, rivestimento in mattoni refrattari ed intonaco di finitura, compreso scarrettamenti dei materiali in quota ed assistenze murarie.				
A) MANO D'OPERA					
TOS20_RU.M10.001.002	Operaio Specializzato	ora	5	€ 28,38	€ 141,90
TOS20_RU.M10.001.003	Operaio Qualificato	ora	5	€ 26,37	€ 131,85
Sommano mano d'opera				(a)	€ 273,75
B) MATERIALI					
TOS20_PR.P46.101.202	mattoni refrattari	cad	25	€ 0,96	€ 24,00
3 375 (ER 2024)	malta refrattaria	qli	0,4	€ 70,00	€ 28,00
A12.007.005.a (ER 2020)	Comignolo per canne fumarie o di esalazione in conglomerato cementizio naturale dato in opera compreso piastra sottocomignolo in calcestruzzo per le seguenti dimensioni interne della canna: 330x330 mm	cad	1	€ 35,96	€ 35,96

CANNE FUMARIE PER FUMI CALDI IN ARGILLA CERAMICA A PARETE DOPPIA. Canne fumarie in argilla ceramica, di sezione interna circolare/ovoidale/quadrata/rettangolare, in-castro del tipo maschio-femmina, parete doppia con intercapedine, in elementi monoblocco di lunghezza cm 50, fornite e poste in opera. Sono compresi: le sigillature per la giunzione degli elementi; le opere murarie. È inoltre compreso quanto altro occorra per dare l'opera finita. Sono esclusi: i pezzi speciali; i terminali (comignoli). Circolari diam interno cm19, misure esterne cm					
8.3.51.2 (umbria 2020)	26x26	m	1	€ 42,80	€ 42,80
<i>Sommano materiali</i>				(b)	€ 130,76
C) NOLI E TRASPORTI				(c)	€ 0,00
D) SPESE GENERALI su (a)+(b)+(c)				(d)	€ 64,72
<i>Sommano</i>					€ 469,23
E) UTILE D'IMPRESA su (d)					€ 46,92
<i>Sommano</i>					€ 516,15
Prezzo di applicazione		corpo	1		€ 516,15
Prezzo di applicazione ribassato del 2%		corpo	1		€ 505,83

ANALISI DEL PREZZO NP05

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
NP05	Ripristino sistema di sfiato in copertura compreso fornitura e posa di elementi in pvc di vario diametro, curve e pezzi speciali, scarrettamenti dei materiali in quota ed assistenze murarie.				
A) MANO D'OPERA					
TOS20_RU.M10.					
001.002	Operaio Specializzato	ora	5	€ 28,38	€ 141,90
<i>Sommano mano d'opera</i>				(a)	€ 141,90
B) MATERIALI					
TOS20_PR.P15.	Tubo P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali conforme alla norma UNI EN 1401-1:2009 lunghezza mt. 6 con tubo a bicchiere e anello elastomerico di tenuta - tipo SN2 SDR 51 diam. est. 160 mm. spess. 3,2 mm	m	3	€ 4,04	€ 12,13
13.15.034*002	Tubazioni in PVC, serie normale, giunti incollati, conteggiate a metro lineare per condotte staffate verticali o orizzontali interne. Tubazioni in PVC rigido, serie normale tipo 300, per pluviali, ventilazioni e scarichi di acque fredde, posate con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricati, con giunzioni incollate. Il costo del tubo a metro lineare comprende la fornitura e posa in opera, i pezzi speciali, gli staffaggi. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). 40X1,2	m	1	€ 1,65	€ 1,65
13.15.034*003	Tubazioni in PVC, serie normale, giunti incollati, conteggiate a metro lineare per condotte staffate verticali o orizzontali interne. Tubazioni in PVC rigido, serie normale tipo 300, per pluviali, ventilazioni e scarichi di acque fredde, posate con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricati, con giunzioni incollate. Il costo del tubo a metro lineare comprende la fornitura e posa in opera,	m	1	€ 1,57	€ 1,57

i pezzi speciali, gli staffaggi. Diametro
esterno x spessore: D x s (mm). 50X1,2

Sommano materiali

(b) € 15,35

C) NOLI E TRASPORTI

(c) € 0,00

D) SPESE GENERALI su (a)+(b)+(c)

16,00%

(d) € 25,16

Sommano

€ 182,41

E) UTILE D'IMPRESA su (d)

10,00%

€ 18,24

Sommano

€ 200,65

Prezzo di applicazione	corpo	1	€ 200,65
Prezzo di applicazione ribassato del 2%	corpo	1	€ 196,63

ANALISI DEL PREZZO NP06

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
NP06	Fornitura e posa di tubazione in rame d.100, curve, raccordi ed accessori in rame, elementi/raccordi in pvc d.100 per riparazione di numero 2 discendenti pluviali su Corso Italia compreso scasso nella muratura per innesto degli elementi nello scarico esistente incassato nella muratura e ripristino.				
A) MANO D'OPERA					
TOS20_RU.M10.001.001	Operaio IV livello	ora		29,71000 €	- €
TOS20_RU.M10.001.002	Operaio Specializzato - scasso muratura e ripristino, posa elementi per pluviale	ora	9,00	28,38000 €	255,42 €
TOS20_RU.M10.001.003	Operaio Qualificato - scasso muratura e ripristino, posa elementi per pluviale	ora	9,00	26,37000 €	237,33 €
TOS20_RU.M10.001.004	Operaio Comune	ora		23,74000 €	- €
	<i>Sommano mano d'opera</i>			(a)	492,75 €
B) MATERIALI					
TOS20_PR.P35.006.001	Tubo pluviale in rame tondo, spessore 5/10 mm, Ø 100 mm (kg/m 1,50). Numero 5 curve + 1 m	m	3,50	14,00000 €	49,00 €
TOS20_PR.P15.051.006	Tubo in PVC termoresistente fino a 95° per scarichi discontinui conforme alla norma UNI-EN 1329-1:2014 con tubo a bicchiere e anello elastomerico di tenuta diam. esterno mm. 100 spess. mm. 3 numero 2 curve	m	1,00	2,11800 €	2,12 €
TOS20_PR.P35.002.001	Imbuti medi in rame - riduzione	n	2,00	13,37000 €	26,74 €
TOS20_PR.P35.003.008	Sigillante di silicone	kg	2,00	3,31500 €	6,63 €
TOS20_PR.P09.014.012	Malte premiscelate per murature, certificate CE secondo la UNI EN 998-2:2016 con cemento, calce idrata e sabbia, classe M5, in sacchi	kg	25,00	0,05302 €	1,33 €
				(b)	85,81 €
C) NOLI E TRASPORTI					
					- €
	<i>Sommano noli e trasporti</i>			(c)	- €
	<i>Sommano</i>			(a)+(b)+(C)	578,56 €
D) SPESE GENERALI su (a)+(b)+(C)					
		16%		(d)	92,57 €
	<i>Sommano</i>				671,13 €
E) UTILE D'IMPRESA su (d)					
		10%			67,11 €

	<i>Sommano</i>			(e)	738,25 €
	Prezzo di applicazione	corpo	1		738,25 €
	PREZZO DI APPLICAZIONE RIBASSATO 2%	corpo	1		723,48 €

ANALISI DEL PREZZO NP07

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Uni- tario	Importo
NP07	Fornitura e posa di tubazione in rame d.100, curve, raccordi ed accessori in rame per modifica del discendente pluviale a confine con la proprietà Linda ceccatelli su Corso Italia, compreso assistenze murarie per richiusura del vecchio scarico				
	A) MANO D'OPERA				
TOS20_RU.M10.001.001	Operaio IV livello	ora		29,71000 €	- €
TOS20_RU.M10.001.002	Operaio Specializzato - rimozione e posa di elementi per pluviale, assistenze murarie	ora	6,00	28,38000 €	170,28 €
TOS20_RU.M10.001.003	Operaio Qualificato - rimozione e posa di elementi per pluviale, assistenze murarie	ora	6,00	26,37000 €	158,22 €
TOS20_RU.M10.001.004	Operaio Comune	ora		23,74000 €	- €
	<i>Sommano mano d'opera</i>			(a)	328,50 €
	B) MATERIALI				
TOS20_PR.P35.006.001	Tubo pluviale in rame tondo, spessore 5/10 mm, Ø 100 mm (kg/m 1,50). Numero 6 curve + 4 m	m	3,00	14,00000 €	42,00 €
TOS20_PR.P35.003.008	Sigillante di silicone	kg	2,00	3,31500 €	6,63 €
TOS20_PR.P35.009.002	Braccioli per pluviali con zanca in piattina e fascetta imbullonata :in rame diametro 10 cm	n	6,00	1,65000 €	9,90 €
				(b)	58,53 €
	C) NOLI E TRASPORTI				
					- €
	<i>Sommano noli e trasporti</i>			(c)	- €
	<i>Sommano</i>			(a)+(b)+(C)	387,03 €
	D) SPESE GENERALI su (a)+(b)+(C)	16%		(d)	61,92 €
	<i>Sommano</i>				448,95 €
	E) UTILE D'IMPRESA su (d)	10%			44,90 €
	<i>Sommano</i>			(e)	493,85 €
	Prezzo di applicazione	corpo	1		493,85 €
	PREZZO DI APPLICAZIONE RIBASSATO 2%	corpo	1		483,97 €

ANALISI DEL PREZZO NP08

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Uni- tario	Importo
NP08	Fornitura e posa in opera di fissativo murale micronizzato all'acqua				
	A) MANO D'OPERA				

TOS20_RU.M10						
.001.003	Operaio edile qualificato	ora	0,08	€ 26,37		€ 2,11
	<i>Sommano mano d'opera</i>			(a)		€ 2,11
B) MATERIALI						
TOS20_PR.P26.	Vernici isolanti e fissativi: Acriliche all'acqua (p.s.					
107.001	1,00)	l	0,13	€ 3,48		€ 0,44
	<i>Sommano materiali</i>			(b)		€ 0,44
C) NOLI E TRASPORTI						
D) SPESE GENERALI su (a)+(b)+(c)						
		16,00%		(d)		€ 0,41
	<i>Sommano</i>					€ 2,96
E) UTILE D'IMPRESA su (d)						
		10,00%				€ 0,30
	<i>Sommano</i>					€ 3,25
	Prezzo di applicazione	corpo	1			€ 3,25
	PREZZO DI APPLICAZIONE RIBASSATO 2%	corpo	1			€ 3,19

ANALISI DEL PREZZO NP09

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Uni- tario	Importo
NP09	Colorazione dei travetti di gronda sostituiti per uniformarli a quelli esistenti.				
A) MANO D'OPERA					
TOS20_RU.M10.001.001	Operaio IV livello	ora		29,71000 €	- €
TOS20_RU.M10.001.002	Operaio Specializzato	ora	10,00	28,38000 €	283,80 €
TOS20_RU.M10.001.003	Operaio Qualificato	ora		26,37000 €	- €
TOS20_RU.M10.001.004	Operaio Comune	ora		23,74000 €	- €
	<i>Sommano mano d'opera</i>			(a)	283,80 €
B) MATERIALI					
TOS20_PR.P26.122,006	Impregnante per legno - penetro tipo noce e simili	l	8,00	10,46	83,64 €
				(b)	83,64 €
C) NOLI E TRASPORTI					
					- €
	<i>Sommano noli e trasporti</i>			(c)	- €
	<i>Sommano</i>			(a)+(b)+(C)	367,44 €
D) SPESE GENERALI su (a)+(b)+(C)					
		16%		(d)	58,79 €
	<i>Sommano</i>				426,23 €
E) UTILE D'IMPRESA su (d)					
		10%			42,62 €
	<i>Sommano</i>			(e)	468,86 €
	Prezzo di applicazione	corpo	1		468,86 €
	PREZZO DI APPLICAZIONE RIBASSATO 2%	corpo	1		459,48 €

ANALISI DEL PREZZO NP10

Tariffa	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Uni- tario	Importo
NP03	Fornitura e posa di numero tre fasce metalliche per rinforzo di trave T13 fissate con viti e barre filettate.	mq			

A)	MANO D'OPERA				
TOS20_RU.M10.001.001	Operaio IV livello	ora		29,71000 €	- €
TOS20_RU.M10.001.002	Operaio Specializzato - realizzazione a misura e installazione	ora	16,50	28,38000 €	468,27 €
TOS20_RU.M10.001.003	Operaio Qualificato - realizzazione a misura e installazione	ora	16,50	26,37000 €	435,11 €
TOS20_RU.M10.001.004	Operaio Comune	ora		23,74000 €	- €
	<i>Sommano mano d'opera</i>			(a)	903,38 €
B)	MATERIALI				
TOS20_PR.P07.003.001	LAMIERA in acciaio da costruzione per elementi STRUTTURALI FE S235-S275-S355 - spessore da mm. 36 a mm. 50 fasce misura 1500x50x4 mm	kg	0,71	0,85	0,60 €
TOS20_PR.P26.103.001	Convertitore di ruggine in soluzione fosfatante (p.s. 1,00)	l	1,00	9,84	9,84 €
TOS20_PR.P07.022.001	Accessori e minuteria metallica	cad	6,00	0,03	0,18 €
TOS20_PR.P07.023.001	Picchetti in tondini di acciaio B450C - lunghezza 25 cm - Ø 8 (barre filettate)	cad	3,00	0,07	0,22 €
				(b)	10,84 €
C)	NOLI E TRASPORTI				
					- €
	<i>Sommano noli e trasporti</i>			(c)	- €
	<i>Sommano</i>			(a)+(b)+(C)	914,21 €
D)	SPESE GENERALI su (a)+(b)+(C)	16%		(d)	146,27 €
	<i>Sommano</i>				1.060,48 €
E)	UTILE D'IMPRESA su (d)	10%			106,05 €
	<i>Sommano</i>			(e)	1.166,53 €
	Prezzo di applicazione	corpo	1		1.166,53 €
	PREZZO DI APPLICAZIONE RIBASSATO 2%	corpo	1		1.143,20 €

Resta inteso che il presente atto è immediatamente impegnativo per l'impresa appaltatrice dei lavori, mentre per l'amministrazione appaltante lo diverrà dopo l'intervenuta approvazione degli organi competenti.

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dagli intervenuti.

Arezzo, lì 06/03/2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Fabio Collura

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Arch. Beatrice Battaglia

IL DIRETTORE OPERATIVO DELLE STRUTTURE
Ing. Marco Pio Lauriola

L'IMPRESA
ICET Industrie S.p.a.

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
Ing. Andrea Borsi